
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   47   del   30.05.2024

Approvazione variazione n. 1 al DUPS e al Bilancio di previsione 2024.Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, alle ore 15:45 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

ACALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 1

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 

 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, 

fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato 

articolo 175, comma 2, del TUEL; 

 ai sensi dell’articolo 42 del D.Lgs 267/2000 le variazioni al bilancio possono essere adottate 

dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale 

data non sia scaduto il predetto termine; 

 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 12/04/2024, con la quale si procedeva 

all’approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale si procedeva all’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026, secondo lo schema 

di cui al D.Lgs n. 118/2011; 

 

 

CONSIDERATO che: 

- è necessario incrementare le previsioni di entrata e di spesa; 

- è necessario procedere a storni di somme inserite in alcuni capitoli che presentano disponibilità a 

favori di altri capitoli che necessitano di essere incrementati, evidenziati nell’allegato prospetto;  

 

PRESO ATTO delle indicazioni espresse da parte dell’Amministrazione Comunale 

RITENUTO, per le motivazioni su esposte, di procedere alla variazione di bilancio ai sensi 

dell’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di cui 

all’art. 162, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000 e permane anche il rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica, di cui all’art.1, comma 712 legge di stabilità 2016; 

 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità 

contabile del presente atto; 

 

VISTO, altresì, lo statuto dell’Ente; 

 

VISTO, infine, il regolamento di contabilità armonizzata; 

 

 



Con votazione UNANIME espressa nei modi di legge 

 

 

 

 DELIBERA 

 

 

1) DI APPROVARE la variazione n.1 al bilancio di previsione 2024/2026 ed al DUPS di cui agli 

allegati prospetti; 

 

2) DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio 

di cui all’articolo 162 del D.Lgs. 267/2000; 

 

3) DI TRASMETTERE copia della presente al Revisore, dando atto che sulla presente 

deliberazione non è prevista l’espressione del parere come stabilito dall’art. 239 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

4) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per quanto di 

competenza.  

 

5) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUEL, l’immediata esecutività 

della presente delibera.   

 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 47 del 30/05/2024

COMUNE DI MODOLO

Approvazione variazione n. 1 al DUPS e al Bilancio di previsione 2024.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 06/06/2024



COMUNE DI MODOLO

Approvazione variazione n. 1 al DUPS e al Bilancio di previsione 2024.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 28.05.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 28.05.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


